СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2015 года № 20

Об утверждении Порядка
предоставления субсидии на
возмещение разницы в тарифах
на коммунальную услугу по
водоснабжению  в 2016 году

На основании статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
Российской Федерации», статьи 160 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь
Уставом муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области Совет депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области р е ш и л :

1. Утвердить порядок предоставления субсидии на возмещение
разницы в тарифах на коммунальную услугу по водоснабжению  в 2016 году
согласно приложению.

2. Установить главным распорядителем бюджетных средств,
выделенных для предоставления субсидии на возмещение разницы в тарифах
на  коммунальную услугу по водоснабжению, Администрацию
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,
благоустройству и сфере обслуживания.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Сельские вести» и подлежит размещению на сайте
МО Оренбургский район.

Глава муниципального образования -
председатель Совета депутатов С.В. Стукова

Разослано: депутатам, администрации МО Первомайский поссовет,
прокуратуре района, в дело.

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 24 декабря 2015 года № 20

ПОРЯДОК
предоставления субсидии на возмещение разницы в тарифах на

коммунальную услугу по водоснабжению  в 2016 году

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 12 и 132
Конституции Российской Федерации, части 7 статьи 5, подпункта 10 части 1
статьи 14 Жилищного кодекса РФ, абзаца 2 части 5 статьи 20 Федерального
закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» в целях  снижения
социальной напряженности и возмещения разницы в тарифах  по оплате
коммунальной услуги по водоснабжению, потребляемой по сетям
водоснабжения, подключенным к источнику водоснабжения муниципального
унитарного предприятия   «Ж. К. Х.» МО «Первомайский поселковый совет»
(далее по тексту – МУП «Ж. К. Х.»), в 2016 году.

2.  Субсидия на возмещение разницы в тарифах на коммунальную
услугу по водоснабжению (далее – субсидия),  предоставляется  МУП
«Ж.К.Х.» в безналичной форме на безвозмездной и безвозвратной основе за
недополученную выручку с граждан,  проживающих в многоквартирных и
жилых домах,  сети которых подключены к источнику  водоснабжения, и
оплачивающих  услугу по тарифу, установленному п. 1.1.1. приказа
Департамента Оренбургской области по ценам  и регулированию тарифов
от 16 декабря 2014 года № 121-в в размере 11,51 руб./м3.  Размер субсидии
определяется как разница между тарифом, утвержденным приказом
Департамента  Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от
18 декабря 2015 года  № 154-в «Об установлении тарифов на питьевую воду
(питьевое водоснабжение) и водоотведение для организаций,
осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение и
долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых на долгосрочный
период регулирования для организаций, осуществляющих холодное
водоснабжение и (или) водоотведение на территории Оренбургской области
на 2016-2018 годы» для МУП «Ж. К. Х.»,  и фактически оплачиваемым
тарифом  в пределах объемов потребления коммунальных услуг и в
соответствии с предельными индексами изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги на 2015 год.

При этом в платежном документе на оплату коммунальных услуг на
текущий месяц должны быть указаны оба тарифа, а начисления должны
производиться по фактическому тарифу.

3. Субсидия  предоставляется на период с 01.01.2016 года по 30.06.2016
года  по следующим категориям:

№№
пп

Наименование коммунальной
услуги, категорий потребителей

Экономически
обоснованный
тариф с НДС с
01.01.2016 г. по

30.06.2016 г.

Фактически
оплачиваемы
й населением

тариф

Размер
субсидии

руб./
1куб.

м.

руб./
1 чел

руб./
1 куб.

м.

руб./
1 чел

руб./
1 куб.

м.

руб./
1 чел

1 Водоснабжение
1.1. На граждан, проживающих

в многоквартирных  и
жилых  домах с
водопроводом,
канализацией, газом и
централизованным горячим
водоснабжением по
адресам:
ул. 9-ой Пятилетки
д. 1А,5,9,11,13,15,17;
ул. Воронова,  д. 22,24;
ул. Симонова, д. 8,10,12,15.

18,47 145,73 11,51 90,81 6,96 54,92

1.2. На граждан, проживающих
в многоквартирных  и
жилых  домах с
водопроводом,
канализацией и газовыми
водонагревателями по
адресам: ул. 9-ой
Пятилетки,  д. 1, 3, 7;
ул. Дачная, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14;
ул. Строителей, д. 2, 4, 8, 10,
12, 20;
пр. Магистральный,  д. 1, 2

18,47 121,53 11,51 75,73 6,96 45,8

1.3. На граждан, проживающих
в многоквартирных  и
жилых  домах с
водопроводом,
канализацией,
водонагревателями в
твердом топливе по
адресам: ул. Воронова,  д. 2,

18,47 94,38 11,51 58,82 6,96 35,56

4 6, 8, 10, 12, 16, 20;
ул. Симонова, д. 1, 2, 3, 5, 6,
7, 9, 11, 13;
ул. Дачная, д. 1, 2, 7, 9, 10;
ул. Березина, д. 2а,

1.4. На граждан, проживающих
в многоквартирных  и
жилых  домах без
водопровода, без
канализации,
водопотребление из
уличной водоразборной
колонки  по адресам:
ул. Симонова, д.  34, 36, 44,
46, 50, 58, 62, 68, 70.

18,47 23,64 11,51 14,73 6,96 8,91

1.5. На граждан, проживающих
в общежитии по адресу: ул.
Строителей, 1а

18,47 121,53 11,51 75,73 6,96 45,8

4. Субсидия выделяется МУП «Ж. К. Х.» из местного бюджета на 2016
год  по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство».

5. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключенного
Администрацией МО Первомайский поссовет и МУП «Ж.К. Х.», ежемесячно
до 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем на основании
предоставленных МУП «Ж.К.Х.» счетов-фактур и сводных реестров
абонентов, фактически оплачивающих коммунальную услугу по
водоснабжению по  тарифу, установленному п. 1.1.1. приказа Департамента
по ценам  и регулированию тарифов от 16 декабря 2014 года №121-в в
размере 11,51 руб./м3.

6. Директор МУП «Ж.К.Х.» несет ответственность на достоверность
представленных сведений, направленных на возмещение разницы в тарифах
на коммунальную услугу по водоснабжению.

7. Расчеты между Администрацией МО Первомайский поссовет   и
МУП «Ж.К.Х.» по возмещению разницы в тарифах осуществляются
посредством  взаиморасчетов по переданным материальным ценностям.

8. Финансирование расходов по возмещению разницы в тарифах на
коммунальную услугу по водоснабжению осуществляется в порядке,
установленном для исполнения местного бюджета по расходам в пределах
утвержденных бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств)
на 2016 год.

9. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации
муниципального образования Первомайский поссовет проверяет,
согласовывает представленные расчеты разницы в тарифах на коммунальную
услугу по водоснабжению, и производит перечисление средств на
банковский счет МУП «Ж. К. Х.» в соответствии с установленным порядком

исполнения местного бюджета, либо передает установленным порядком
материальные средства.

10.  Контроль за целевым использованием бюджетных средств,
выделенных на возмещение разницы в тарифах на коммунальную услугу по
водоснабжению, осуществляет  комиссия по бюджетной, налоговой и
финансовой политике, собственности, экономическим вопросам и по
агропромышленному комплексу.

11. В случае нецелевого использования бюджетных средств или
нарушения условий их предоставления, соответствующие средства подлежат
возврату в местный бюджет в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.